муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида №169»

350062, г. Краснодар, ул. Атарбекова, 36, тел./факс (861) 226-58-35

ПРИКАЗ
13.10.2023 г. №1-«ОП»
Об организации платных дополнительных
образовательных и Иныхуслуг

На основании постановления администрации муниципального образования город
Краснодар от 17.03.2022 г. № 1032 «Об утверждении цен на платные дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам—деятельности,
оказываемые—муниципальным—бюджетным—дошкольным—образовательным
учреждением—муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №169», приказываю:

1. Открыть в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 169» платные
дополнительные образовательные и Иные услугис 16.10.2023 г.

2. Платные дополнительные образовательные услуги в 2023-2024 учебном году
осуществлять по следующим направлениям:

2.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам—социально-
гуманитарной направленности:

- по программе «Дошколёнок» (6-7 лет) по 2 занятия в неделю - 2 группы
наполняемостью по 7 человек (стоимость 175,03 руб. за одно занятие, за месяц
1400,24 руб.);

2.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной
направленности:

- по программе «Волшебные кисточки»(5-6 лет) по 2 занятия в неделю - 2 группы
наполняемостью по & человек (стоимость 153,15 руб. за одно занятие, за месяц
1225,20 руб.);

- по программе «Волшебные кисточки»(6-7 лет) по 2 занятия в неделю 1 группа
наполняемостью & человек (стоимость 153,15 руб. за одно занятие, за месяц
1225,20 руб.);

3. Платные дополнительные Иные услуги в 2023-2024 учебном году осуществлять по
следующим направлениям:

3.1. Организация и проведение досуговой деятельности с учётом пожеланий родителей
для детей 3—7 лет с 19.00 до 20.00 ежедневно, кроме выходных дней, - 8 групп
наполняемостью по 4 человека, 152,25 руб. одинчас пребывания);

4. Назначить педагогами дополнительного образования по оказанию платных
дополнительных образовательных услуг в 2022-2023 учебном году:

- обучение по программе «Дошколёнок»- Петровскую Марину Владимировну;
- обучение по программе «Волшебные кисточки» (5-6 лет) - Г. апонову Галину

Валерьевну;

- обучение по программе «Волшебные кисточки» (6-7 лет) - Гапонову Галину
Валерьевну;

5. Назначить педагогами-организаторами—дополнительных—Иных услуг по
организации и проведению досуговой деятельности с учётом пожеланий родителей
для детей 3 — 7 лет с 19.00 до 20.00 ежедневно, кроме выходных дней - Сорокину
Наталью Алексеевну,  Валько Светлану Борисовну, Михайленко Наталью
Владимировну, Кобылкину Наталью Алексеевну.

6. Занятия и Иную деятельность осуществлять согласно расписанию (приложение №
1), спискам групп (приложение № 2), графиков работы педагогов (приложение №
3), ценам на платные дополнительные услуги согласно Постановлению
администрации муниципального образования город Краснодар от 17.03.2022 №
1032 (приложение №4).

7. Ответственным за организацию и ведение платных дополнительных услуг
назначить учителя-логопеда Губенко Елену Викторовну.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ МОг. Краснода Зет АЕУ«Детский сад №169»

С приказом ознакомлен:
В.А. Вакуленко

МБДОУ МО
г. Краснодар
«Детский сад

^о5о оаОМ

с -, / Г.В. Гапонова
7 Н.А. Сорокина

„Е.В. Губенко

< Н.В. Михайленко

ео

№